
UCHWAŁA NR LXXV/636/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Gruta w sprawie przekazania przez Gminę 
Grudziądz Gminie Gruta zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 i poz. 2666 oraz z 2023 r., poz. 1003, poz. 1234, 
poz. 1720, poz. 1688 i poz. 1720) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Grudziądz a Gminą Gruta w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Grudziądz do zawarcia porozumienia w sprawie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej pomiędzy Gminą Grudziądz i Miastem i Gminą 
Radzyń Chełmiński. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: CC8660AE-0E2F-4B78-9B49-4A3D8167A887. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/636/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE Nr ____ 
ZAWARTE W DNIU __________ 2023 R. 

POMIĘDZY GMINĄ GRUTA I GMINĄ GRUDZIĄDZ 
w sprawie przekazania przez Gminę Grudziądz Gminie Gruta 

zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 
zostaje zawarte Porozumienie międzygminne, zwane dalej Porozumieniem pomiędzy: 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), uchwały Nr ___________ Rady Gminy Gruta z dnia ___________ 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Grudziądz w sprawie przekazania przez Gminę Grudziądz 
Gminie Gruta zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego, uchwały ___________ Rady 
Gminy Grudziądz z dnia _________ r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Gruta 
w sprawie przekazania przez Gminę Grudziądz Gminie Gruta zadania z zakresu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego, w związku z art. 13 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2464 ze zm.) 

zostaje zawarte Porozumienie międzygminne, zwane dalej Porozumieniem pomiędzy: 

Gminą Gruta, 86-330 Gruta 244, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy – ________________, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – _______________, 

a 

Gminą Grudziądz, 86-300 Grudziądz, ul. Wybickiego 38, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy – _________________, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – ________________, 

zwanymi dalej Stronami Porozumienia, o następującej treści: 

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest powierzenie Gminie Gruta części zadań Gminy Grudziądz 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Grudziądz. 

2. Gmina Grudziądz powierza a Gmina Gruta przyjmuje wykonywanie zadań z zakresu organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na liniach autobusowych: 

1) Linia GR1 Gruta – Pokrzywno – Nicwałd; 

Trasa: Gruta – Mełno – Okonin  – Pokrzywno – Nicwałd – Małe Lniska – Wielkie Lniska 
- Gruta; 

2) Linia GR5 Gruta – Stary Folwark – Wiktorowo – Gruta. 

Trasa: Gruta Mełno – Okonin – Stary Folwark – Plemięta – Wiktorowo – Gruta. 

3. Przewozy na liniach, o których mowa w ust. 2 wykonywane będą przez operatora publicznego transportu 
zbiorowego wybranego przez Gminę Gruta. 

4. Powierzone Gminie Gruta przez Gminę Grudziądz zadania z zakresu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego obejmują w szczególności: 

1) zapewnienie regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów; 

2) zorganizowanie obsługi linii komunikacyjnych przez tabor sprawny technicznie i właściwie oznakowany; 

3) dystrybucję biletów; 

4) zapewnienie kontroli biletów; 

Id: CC8660AE-0E2F-4B78-9B49-4A3D8167A887. Podpisany Strona 1



5) ustalenie regulaminu oraz taryf przewozu osób, bagażu i zwierząt, w tym uprawnień do przejazdów 
bezpłatnych i ulgowych; 

6) opracowywanie rozkładów jazdy i uzgadniania ich z Gminą Grudziądz; 

7) ocenę i kontrolę realizacji usług przez operatora publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. 1. Na trasie linii autobusowych, o których mowa w § 1 ust. 2, obowiązują ceny biletów za usługi 
przewozowe i przepisy porządkowe określone przez Gminę Gruta. 

2. Wpływy ze sprzedaży biletów operatora na liniach objętych Porozumieniem, są przychodami tego operatora. 

§ 3. 1. Wyposażenie przystanków ustawionych przez Gminę Grudziądz stanowi własność Gminy Grudziądz 
i będzie przez nią utrzymywane i naprawiane na własny koszt. 

2. Gmina Grudziądz jest zobowiązana do informowania Gminy Gruta o czasowym zawieszeniu lub zmianie 
lokalizacji przystanków zarządzanych przez Gminę Grudziądz, lub o ograniczeniu ruchu na ulicach prowadzących 
do tych przystanków, dla linii objętych porozumieniem, z odpowiednim wyprzedzeniem umożliwiającym 
wprowadzenie zmian w przebiegach tras i rozkładach jazdy linii,o których mowa 
w § 1 ust. 2. 

3. Gmina Grudziądz zobowiązuje się do utrzymania czystości, odśnieżania oraz konserwacji nawierzchni 
(jezdnie, zatoki, chodniki) na zarządzanych przez siebie drogach w obrębie przystanków i pętli położonych na 
terenie Gminy Grudziądz. 

4. Gmina Grudziądz dla przystanków, których jest zarządcą, we własnym zakresie i na własny koszt 
zobowiązuje się do oznakowania ich znakami drogowymi pionowymi, zgodnymi z obowiązującymi przepisami 
oraz do przygotowania na tych przystankach miejsca do umieszczenia rozkładów jazdy linii, o których mowa w § 
1 ust. 2. 

5. Operator wskazany przez Gminę Gruta do wykonywania przewozów na liniach, o których mowa 
w § 1 ust. 2, uzyska we własnym zakresie pozwolenia na korzystanie z przystanków i pętli położonych na terenie 
Gminy Grudziądz. 

§ 4. Ze względu na konieczność zaspokojenia potrzeb przewozowych części mieszkańców gminy Grudziądz, 
kształcących się w placówkach oświatowych na obszarze gminy Gruta, za realizację przedmiotu porozumienia 
Gminie Gruta nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie ze strony Gminy Grudziądz. 

§ 5. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem maja zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, ustawy Prawo 
przewozowe oraz ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

2. Strony ustalają, że wszelkie spory wynikłe na tle realizacji postanowień porozumienia, będą rozstrzygane 
polubownie, a w przypadku braku polubownego rozstrzygnięcia sporu przez właściwy miejscowo sąd. 

3. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 6. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. na czas nieokreślony. 

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego lub w drodze zgodnego oświadczenia obu stron. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze Stron. 

§ 8. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wójt Gminy Gruta       Wójt Gminy Grudziądz 

Id: CC8660AE-0E2F-4B78-9B49-4A3D8167A887. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

Celem niniejszego porozumienia jest umożliwienie Gminie Gruta organizacji gminnych przewozów 
pasażerskich, które swoim zasięgiem wykraczają poza teren Gminy Gruta do miejscowości położonych na 
terenie Gminy Grudziądz, tj. Małe Lniska, Wielkie Lniska oraz Stary Folwark. 

Przy organizacji gminnego transportu publicznego Gmina Gruta zamierza pozyskać dofinansowanie 
z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Zgodnie z treścią załączonego porozumienia Gmina Grudziądz nie będzie ponosić kosztów finansowych 
związanych z organizacją publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych wymienionych 
w porozumieniu. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: CC8660AE-0E2F-4B78-9B49-4A3D8167A887. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/636/2023 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE Nr ____ZAWARTE W DNIU __________ 2023 R.POMIĘDZY GMINĄ GRUTA I GMINĄ GRUDZIĄDZw sprawie przekazania przez Gminę Grudziądz Gminie Grutazadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowegozostaje zawarte Porozumienie międzygminne, zwane dalej Porozumieniem pomiędzy:
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


